

OGGETTO: Piano Urbanistico Attuativo denominato "Sorelle Dusi - Mizzole" - Scheda Norma n°125

DESTINAZIONE: Residenziale

PROPRIETARI: Dusi Nazarena e Dusi Luciana Maria

COMUNE: Verona

LOCALITA' : Mizzole

IL COSTRUTTORE

I PROPRIETARI

INQUADRAMENTO



IL PROGETTISTA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Tav. 14.a

CAPITOLATO: OPERE DI URBANIZZAZIONE

DATA: 23.07.2015

SCALA:

Elaborati grafici redatti secondo le direttive dell'Art.12 "Istanze PUA" del vigente Regolamento Edilizio del comune di Verona, approvato con D.C.C. n.20 del 16 Marzo 2012

Elaborato adeguato alle precisazioni della Conferenza di Servizi del 20.05.2015 come da comunicazione N.159177 - Prot.Generale 128 del 03.06.2015

SPAZIO RISERVATO AL COMUNE

Menghini Gilberto - ARCHITETTO
Rodella Marco - ARCHITETTO
Benvenuti Antonio - GEOMETRA

contatti di riferimento:
marco.rodella@archiworldpec.it

NOME FILE: PUA Mizzole_18.06.15_CS_050

23

1

Prog	Articolo Descrizione	U.Mis	D I M E N S I O N I				Quantità	Prezzo unit. €	Importo €
			N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
1	20 DEMOLIZIONI	m²						2,18	659,45
	20.003 EPU VR - Opere Stradali 50.2.100 FRESATURA MECCANICA Fresatura meccanica di conglomerato bituminoso eseguita mediante idonei e specifici macchinari somoventi, profondità di lavorazione media di 3 cm. Sono compresi e compensati nel prezzo il carico e trasporto del materiale di risulta a discariche autorizzate, l'eliminazione di polveri e/o fumo durante tutta la lavorazione, la pulizia del fondo stradale in modo che, ad intervento avvenuto, risulti perfettamente transitabile. Via Nicolini Lung.=(90.00+65.00) Via Danieli								
2	20.004 EPU VR - Opere Stradali 50.2.30 DEMOLIZIONE MAROGNA Demolizione di muratura di qualsiasi genere e di struttura in c.a., compreso l'onere dell'allontanamento e trasporto a rifiuto del materiale inutilizzabile (esclusi gli oneri di discarica). vecchia marogna per nuovo parcheggio abbassamento marogna lato fronte strada area verde Altezza=(1.50+0.50)/2	m³						26,38	288,86
3	20.005 EPU Reg. Veneto E.05.10.d DEMOLIZIONE MURATURA C.A.								948,31
	a riportare								

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

23

Pagina

2

Prog	Articolo Descrizione	U.Mis	D I M E N S I O N I				Quantità	Prezzo unit. €	Importo €
			N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	riporto Demolizione di strutture verticali con spessore superiore a 20 cm, eseguita anche in breccia, compresi gli intonaci e gli eventuali rivestimenti di qualsiasi tipo. Compreso lo sgombero, la raccolta differenziata del materiale di risulta, il conferimento con trasporto in discarica autorizzata e l'indennità di discarica. per nuovo cancello di collegamento del piazzale inghiaiato con la scuola								948,31
		m³		3,30	0,50	2,10	3,47		
							3,47	299,70	1.039,96
30	SCAVI E REINTERRO								
4	30.001 EPU VR - Opere Stradali 50.1.10 SCAVO DI SBANCAMENTO Scavo di sbancamento generale eseguito con mezzi meccanici in materie di qualsiasi natura o consistenza, anche in presenza di acqua (esclusa la roccia da mina), compreso: - la preventiva ricerca ed individuazione di servizi sotterranei esistenti; - la preventiva rimozione della terra vegetale ed il suo accumulo per il successivo reimpiego sulle rampe dei rilevati o nelle zone destinate a verde; - la regolarizzazione delle scarpate, il taglio di alberi e cespugli, l'estirpazione di ceppaie e il loro carico e trasporto a rifiuto; - il carico e trasporto a rifiuto del materiale non ritenuto idoneo in discarica (escluso oneri di discarica). _ per cassonetto strada: Via Nicolini Altezza=0.50/2								
				70,00	2,00	0,25	35,00		
	a riportare						35,00		1.988,27

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

23

Pagina

3

Prog	Articolo Descrizione	U.Mis	D I M E N S I O N I				Quantità	Prezzo unit. €	Importo €
			N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	riporto						35,00		1.988,27
	posti auto								
	Altezza=0.50/2			20,00	3,00	0,25	15,00		
	ingresso stradina d'accesso Riolfi			20,00	4,00	0,50	40,00		
	continuazione stradina Riolfi			50,00	6,50	0,50	162,50		
	Via Nicolini verso l'incrocio			32,00	4,00	0,50	64,00		
	posti auto			20,00	2,50	0,50	25,00		
	inizio nuova strada								
	Larg.=(8.00+2.50)/2			14,00	5,25	0,70	51,45		
	nuova strada			50,00	6,50	0,70	227,50		
	nuovo parcheggio								
	Altezza=(2.10+1.70)/2			20,00	19,00	1,90	722,00		
				4,00	12,00	1,90	91,20		
	_ per raccordare l'andamento del terreno esistente destinato ad area verde verso i muri del parcheggio sopra parcheggio zona Ovest								
	Altezza=0.60/2			19,00	14,00	0,30	79,80		
	sopra parcheggio zona Sud								
	Altezza=(0.30+0.80)/2			19,00	12,00	0,55	125,40		
	_ raccordo zona a fianco del parcheggio verso area inghiaiaata								
	Altezza=(0.30+1.90)/2			8,00	7,50	1,10	66,00		
	_ area inghiaiaata								
	altezza media= 0,75			23,00	16,00	0,75	276,00		
	_ aiuole zona area inghiaiaata:								
	lungo marogna esistente			22,00	1,50	0,20	6,60		
	fianco rampa verso scuola			11,00	7,00	0,20	15,40		
				11,00	6,00	0,20	13,20		
	_ rampa d'accesso scuola								
	Altezza=(0.80+0.20)/2			11,00	4,00	0,50	22,00		
	_ sistemazione scarpata area verde a disposizione della scuola								
	Altezza=1.30/2			35,00	3,50	0,65	79,63		
		m³					2.117,68	5,38	11.393,12
5	30.002								
	EPU VR - Opere Stradali								
	50.1.20.1								
	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA								
	Scavo a sezione ristretta per fondazioni, eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza (esclusa la roccia da mina), compreso carico e trasporto del materiale di risulta alle discariche autorizzate.								
	per fondazioni zona nuovo parcheggio								
	(12.50+18.50+7.00+12.00)				1,00	0,50	25,00		
	per nuovi profili aiuola lato Via Danieli			55,00	0,30	0,20	3,30		
	a riportare						28,30		13.381,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

23

Pagina

5

Prog	Articolo Descrizione	U.Mis	D I M E N S I O N I				Quantità	Prezzo unit. €	Importo €
			N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	riporto conglomerato cementizio anche debolmente armato, confezionato in conformità alle vigenti norme di legge con cemento tipo 32,5 R, compreso l'onere delle eventuali casserature di modesta entità, escluso solo l'eventuale fornitura e posa in opera dell'acciaio. sotto fondazioni zona nuovo parcheggio (12.50+18.50+7.00+12.00)	m³			1,00	0,10	5,00	121,91	18.940,96
							5,00		609,55
9	40.001b EPU VR - Opere Stradali 50.8.30.2 FONDAZIONI Calcestruzzo per fondazioni continue, gettato con l'ausilio dei casseri, compreso armo, opportuna vibratura e disarmo, calcestruzzo classe di resistenza caratteristica C25/30 (Rck 300 N/mm²), classe di esposizione XC2, ed ogni altro onere per essere eseguito a regola d'arte, ferro di calcolo escluso. per fondazioni zona nuovo parcheggio (12.50+18.50+7.00+12.00)	m³			0,80	0,40	16,00	133,60	2.137,60
							16,00		
10	40.002 EPU VR - Opere Stradali 50.8.40.2 MURATURE IN C.A. DA 25 Calcestruzzo per murature di elevazione spessore cm 25, gettato con l'ausilio dei casseri, compreso armo, opportuna vibratura e disarmo, calcestruzzo classe di resistenza caratteristica C25/30 (Rck 300 N/mm²), classe di esposizione XC2, ed ogni altro onere per essere eseguito a regola d'arte, ferro di calcolo escluso. zona nuovo parcheggio Altezza=(0.80+1.50)/2			12,50 18,50	0,25 0,25	1,15 1,50	3,59 6,94		
	a riportare						10,53		21.688,11

23

6

[illegible]

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

23

Pagina

7

Prog	Articolo Descrizione	U.Mis	D I M E N S I O N I				Quantità	Prezzo unit. €	Importo €
			N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
14	riporto il filo per le legature, le eventuali saldature per giunzioni, distanziatori, lo sfrido, ecc. tipo FeB 44 K. fond. mc 16+cord. mc 10= mc 26 mc 26 x kg 60	kg	1.560				1.560	0,81	28.988,71
							1.560		1.263,60
	40.006	kg	800				800	0,71	568,00
							800		
15	50.001								
	EPU VR - Opere Stradali								
	50.8.60.2								
	RETE ELETTROSALDATA								
	Fornitura e posa in opera di rete d'acciaio a maglie elettrosaldate, data in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le legature, le eventuali saldature per giunzioni, distanziatori, lo sfrido, ecc. tipo FeB 38 K. muri mc 16 x kg 50								
	50								
	OPERE STRADALI								
	50.001								
	EPU VR - Opere Stradali								
	50.4.140.4								
	FONDAZIONE STRADALE O								
	TOUT-VENANT								
	Fondazione stradale o Tout-Venant eseguita con materiale proviene da cava di prestito con granulometria compresa tra 0 e 75 mm, steso su piano di posa preventivamente livellato, posto in opera anche in più strati di almeno 10 cm e massimo 20 cm, compresa la livellazione e cilindratura con rullo fino al raggiungimento della densità prevista.								
	Via Nicolini (70.00+20.00+20.00)						137,50		
	rientranza posti auto						15,00		
	strada Riolfi						81,25		
	Via Nicolini verso l'incrocio						32,00		
	rientranza posti auto						12,50		
	inizio nuova strada								
	a riportare						278,25		30.820,31

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

23

Pagina

10

Prog	Articolo Descrizione	U.Mis	D I M E N S I O N I				Quantità	Prezzo unit. €	Importo €								
			N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza											
22	riporto indicate dalla D.L., fornito e steso, compreso la cilindratura fino a rifiuto eseguita con rulli statici e vibranti, l'eventuale innaffiatura con acqua per favorire la compattazione.	m²						3,70	67.509,35								
	50.004.a																
	50.4.160.1																
	- spessore finito cm 15																
	_strada e parcheggio:																
	allargamento stradale Via Nicolini									90,00	2,00		180,00				
	posti auto									20,00	2,50		50,00				
	strada Riolfi									20,00	3,00		60,00				
										35,00	6,50		227,50				
	Via Nicolini verso l'incrocio									32,00	1,00		32,00				
	posti auto									20,00	2,50		50,00				
	inizio nuova strada																
	Lung.=(1.00+5.00)/2									3,00	15,00		45,00				
	nuova strada									50,00	3,50		175,00				
	nuovo parcheggio									15,00	20,30		304,50				
										5,00	12,00		60,00				
	rampa dal parcheggio verso area inghiaiaata									8,50	4,00		34,00				
	area inghiaiaata									23,00	16,00		368,00				
	rampa verso scuola									10,00	4,00		40,00				
	23						50.004.b			m²					1.626,00	5,80	2.122,80
50.4.160.3																	
- spessore finito cm 25																	
_marciapiedi:																	
Via Nicolini e nuova strada				1,50	313,50												
(90.00+8.00+8.00+40.00+13.00+ 50.00)																	
zona nuovo parcheggio				1,50	52,50												
(12.00+18.00+5.00)					366,00												
24	50.005								75.648,35								
	EPU VR - Opere Stradali																
	50.5.50.2																
	BYNDER cm 7																
	Fornitura, stesura e rullatura di conglomerato bituminoso avente granulometria di 0-25 mm, per la formazione dello strato di collegamento, steso con vibrofinitrice meccanica e rullato con rullo vibrante a rapida inversione di marcia, per uno																
	a riportare																

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

23

Pagina

11

Prog	Articolo Descrizione	U.Mis	D I M E N S I O N I				Quantità	Prezzo unit. €	Importo €
			N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
25	riporto	m²							75.648,35
	spessore minimo finito								
	compresso di cm 7, compreso								
	ogni onere per dare il lavoro								
	finito a regola d'arte.								
	_strada e parcheggio:								
	allargamento stradale Via Nicolini			90,00	2,00		180,00		
	posti auto			20,00	2,50		50,00		
	strada Riolfi			20,00	3,00		60,00		
				35,00	6,50		227,50		
	Via Nicolini verso l'incrocio			32,00	1,00		32,00		
	posti auto			20,00	2,50		50,00		
	inizio nuova strada								
	Lung.=(1.00+5.00)/2			3,00	15,00		45,00		
	nuova strada			50,00	3,50		175,00		
26	nuovo parcheggio	m²		15,00	20,30		304,50		
				5,00	12,00		60,00		
							1.184,00	8,11	9.602,24
	50.006								
	EPU VR - Opere Stradali								
	50.6.10								
	MASSETTO IN CLS								
	Formazione di massetto dello								
	spessore minimo di cm 12,								
	eseguito in calcestruzzo, classe								
	Rck 250, per formazione di								
	sottofondo dei marciapiedi,								
	anche in presenza di rete								
	metallica (questa compensata a								
	parte) e ogni onere per								
26	l'esecuzione dell'opera a perfetta	m²							
	regola d'arte.								
	_marciapiedi:								
	Via Nicolini e nuova strada								
	(90.00+8.00+8.00+40.00+13.00+				1,50		313,50		
	50.00)								
	zona nuovo parcheggio								
	(12.00+18.00+5.00)				1,50		52,50		
							366,00	10,14	3.711,24
	50.007								
	EPU VR - Opere Stradali								
	50.5.70.2								
	TAPPETO D'USURA cm 3								
	Fornitura, stesura e costipamento								
	di conglomerato bituminoso per								
	la formazione dello strato d'usura								
	avente granulometria idonea,								
	confezionato a caldo e composto								
	da aggregati di natura calcarei								
	ottenuti per frantumazione,								
	a riportare								88.961,83

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

23

Pagina

13

Prog	Articolo Descrizione	U.Mis	D I M E N S I O N I				Quantità	Prezzo unit. €	Importo €
			N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	riporto								97.154,22
	Posa in opera di sostegno tubolare in ferro zincato di qualsiasi altezza e dimensione, completo scavo e di fondazione in calcestruzzo di dimensioni non inferiori a 30x30x50 per garantire la perfetta stabilità in rapporto al tipo di segnale applicato, compreso ogni altro onere e magistero.		16				16		
		nr					16	35,00	560,00
30	60.002 EPU VR - Segnaletica 06.06.002.e SEGNALE CIRCOLARE Fornitura e posa in opera di segnale circolare diam. Ø 60 (classe 2) in lamiera di alluminio, completo di attacchi speciali, lavorazioni di sgrassaggio, fosfatazione, verniciatura con smalto grigio a fuoco, rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola retroriflettente, compresa tutta la ferramenta necessaria per l'attacco del segnale al sostegno (questo escluso).		4				4		
		nr					4	53,20	212,80
31	60.003 EPU VR - Segnaletica 06.06.004.e SEGNALE QUADRATO Fornitura e posa in opera di segnale quadrato da 60x60 (classe 2) in lamiera di alluminio, completo di attacchi speciali, lavorazioni di sgrassaggio, fosfatazione, verniciatura con smalto grigio a fuoco, rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola retroriflettente, compresa tutta la ferramenta necessaria per l'attacco del segnale al sostegno (questo escluso).		7				7		
	a riportare						7		97.927,02

23

14

Prog	Articolo Descrizione	U.Mis	DIMENSIONI				Quantità	Prezzo unit. €	Importo €	
			N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza				
32	riporto 60.004 EPU VR - Segnaletica 06.06.005.b SEGNALE RETTANGOLARE Fornitura e posa in opera di segnale rettangolare da 40x60 (classe 2) in lamiera di alluminio, completo di attacchi speciali, lavorazioni di sgrassaggio, fosfatazione, verniciatura con smalto grigio a fuoco, rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola retroriflettente, compresa tutta la ferramenta necessaria per l'attacco del segnale al sostegno (questo escluso).	nr					7	55,78	97.927,02	
							7		390,46	
33	60.005 EPU VR - Segnaletica 06.06.010.b SEGNALE DI DIREZIONE Fornitura e posa in opera di segnali direzione urbani in lamiera di alluminio, da cm 100x20, completo di attacchi speciali, lavorazione comprendente operazioni di sgrassaggio, fosfatazione, verniciatura con smalto grigio a fuoco, rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola riflettente, compresa tutta la ferramenta necessaria per l'attacco del segnale al sostegno (solo questo escluso).	nr	1				1	40,28	40,28	
							1			
34	60.006 EPU VR - Segnaletica 06.06.001.b SEGNALE TRIANGOLARE Fornitura e posa in opera di segnale triangolare con lato da	nr	2				2	42,87	85,74	
							2			
	a riportare								98.443,50	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

23

Pagina

16

Prog	Articolo Descrizione	U.Mis	D I M E N S I O N I				Quantità	Prezzo unit. €	Importo €
			N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	riporto								98.820,34
	ecc.								
	rallentatore ottico Via Nicolini			7,00	5,00		35,00		
	passaggio pedonale Via Nicolini			7,00	3,00		21,00		
	passaggio pedonale strada Riolfi			6,00	3,00		18,00		
	fascia d'arresto strada Riolfi e parcheggio		2	7,00	0,90		12,60		
	simbolo disabili			2,00	2,00		4,00		
	zebratura parcheggio disabili			5,00	1,00		5,00		
		m²					95,60	3,50	334,60
	70								
	AREA VERDE								
	I prezzi per le sistemazioni a verde, di cui alle voci relative, sono comprensivi di ogni oner per le cure colturali e la manutenzione per un anno dall'ultimazione. L'impresa dovrà costantemente e diligentemente seguire tutte le indicazioni che le verranno fornite, in merito all'esecuzione di opere in verde dal competente ufficio giardini del Comune.								
37	70.001								
	EPU VR - Opere a verde								
	60.1.110.2								
	TERRA VAGLIATA PER GIARDINI								
	Fornitura di terra vegetale proveniente da cave di prestito per la formazione di aiuole, giardini, ecc., spessore cm 20, compreso la cavatura, l'indennità di cava, la selezione e vagliatura, il carico, il trasporto con qualsiasi distanza stradale, lo scarico e òa stesura con accurato spianamento superficiale, misurazione ad assestamento avvenuto .								
	_area verde sopra parcheggio:								
	lato Ovest			19,00	14,00	0,20	53,20		
	lato Sud			19,00	12,00	0,20	45,60		
	_zona fianco rampa dal parcheggio verso area inghiaiaata:								
				7,50	8,00	0,20	12,00		
	_aiuole zona area inghiaiaata: lungo marogna esistente			22,00	1,50	0,20	6,60		
	a riportare						117,40		99.154,94

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

23

Pagina

17

Prog	Articolo Descrizione	U.Mis	D I M E N S I O N I				Quantità	Prezzo unit. €	Importo €
			N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
38	70.004 EPU VR - Opere a verde 60.2.120.2 TAPPETO ERBOSO Formazione di tappeto erboso ottenuto mediante spargimento di 30 gr/mq di seme di graminacee per terreni magri, preventiva concimazione organica, stesura di torba di stagno esterna, due fresature ortogonali, semina, rullatura, innaffiamento atto a garantire una buona riuscita ed un verde uniforme e costante, comprensivo di due tagli erba e una concimazione con concime di lenta cessione. vedi terra vagliata mc 146,00/0.20	m³		11,00 11,00	7,00 6,00	0,20 0,20	117,40	25,00	99.154,94
							15,40		
							13,20		
							146,00		
39	70.005 EPU VR - Opere a verde 2.60 PIANTE ARBOREE Fornitura e posa di piante arboree in zolla o in contenitore, in perfette condizioni e rispondenti alle misure caratteristiche richieste, esenti da malattie, da ferite causate della grandine, da parassiti o da azioni meccaniche estranee.	m²		730,00			730,00	3,20	2.336,00
							730,00		
40	70.005.a 2.60.20.1 - Acer campestre sezione Ø 16-18	cad.	5				5	150,00	750,00
							5		
40	70.005.b 2.60.340.1 - Cupressus sempervirens altezza h=200-250		11				11		
	a riportare						11		105.890,94

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

23

Pagina

18

Prog	Articolo Descrizione	U.Mis	D I M E N S I O N I				Quantità	Prezzo unit. €	Importo €
			N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	riporto						11		105.890,94
		cad.					11	67,00	737,00
41	70.005.c 2.60.560.1 - Liriodendrum tulipifera sezione Ø 16-18								
			4				4		
		cad.					4	158,00	632,00
42	70.005.d 2.60.290.1 - Corylus colturna sezione Ø 16-18								
			5				5		
		cad.					5	140,00	700,00
43	70.005.e 2.60.930.1 - Tilia cordata sezione Ø 16-18								
			3				3		
		cad.					3	112,00	336,00
	70.006 EPU VR - Opere a verde 2.61 PIANTE ARBUSTIVE Fornitura e posa di piante arbustive in zolla o in contenitore, in perfette condizioni e rispondenti alle misure caratteristiche richieste, esenti da malattie, da ferite causate della grandine, da parassiti o da azioni meccaniche estranee.								
44	70.006.a 2.61.620.1 - Syringa vulgaris sezione Ø 18								
			15				15		
		cad.					15	11,00	165,00
45	70.006.b 2.61.650.1 - Viburno tino sezione Ø 25								
			55				55		
		cad.					55	55,00	3.025,00
	a riportare						55		108.460,94

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

23

Pagina

19

Prog	Articolo Descrizione	U.Mis	D I M E N S I O N I				Quantità	Prezzo unit. €	Importo €
			N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	riporto						55		108.460,94
46	70.006.c 2.61.560.1 - Punica granatum (melograno) sezione Ø 25								
			26				26		
		cad.					26	14,00	364,00
47	70.007 EPU VR - Opere a verde 60.6.100.1 POSA PIANTE D'ALTO FUSTO Posa di piante d'alto fusto compreso formazione di buca, trasporto a discarica del materiale di risulta, rinterro della stessa con terra vegetale opportunamente concimata, fino all'altezza atta a consentire la giusta posizione dell'albero, scarico della pianta dal mezzo, trasporto, sballo della zolla radicale e della chioma, sistemazione a dimora della pianta, completamento del reinterro, fornitura e legatura al palo tutore, compresi gli oneri di manutenzione fino ad attecchimento avvenuto (sezione Ø 16/18).								
			28				28		
		nr					28	33,50	938,00
48	70.008 EPU VR - Opere a verde 60.6.110.2 POSA PIANTE IN VASO Posa di piante in vaso compreso la perfetta pulizia da erbe infestanti, formazione di buche d'impianto intervallate da 60-120 cm (secondo disposizione della D.L.) delle dimensioni di cm 30x30x30, reinterro delle stesse con terra vegetale opportunamente concimata, scarico delle piante dal mezzo, trasporto sul luogo d'impianto, sballo delle radici e della parte								
	a riportare								112.787,94

23

21

[illegible]

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

23

Pagina

22

Prog	Articolo Descrizione	U.Mis	D I M E N S I O N I				Quantità	Prezzo unit. €	Importo €	
			N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza				
55	riporto ulivi esistenti nell'area verde	cad.	10				10	6,70	116.455,14	
	10						67,00			
56	70.013 EPU VR - Opere a verde 61.2.110.1 RECINZIONE CON RETE Fornitura e posa in opera di recinzione con rete plastificata verde a maglia romboidale e paletti zincati verniciati completi di cappello, h=1,50 mt. confine lotto 1 con parcheggio confine lotto 1 con area verde tra parcheggio e area verde (18.50+7.00+12.00) divisorio tra area verde e area di cessione alla scuola (13.00+34.00) confine con Via Danieli (33.00+7.50) confine lato a monte (30.00+17.00+37.00)	ml					13,00	30,00	9.907,50	
	15,00						22,50			
							37,50			
							70,50			
							60,75			
							126,00			
							330,25			
	70.014 EPU VR - Opere a verde 2.65.210.4 CANCELLO CARRAIO E PEDONALE Cancello composto da un'anta della larghezza di 1 metro per il passaggio pedonale e da un'anta della larghezza di metri 2 per il passaggio carraio, con una luce totale di 3 metri. Realizzato con due montanti a sezione quadrata di cm 10x10, in lamiera di ferro zincato a caldo dello spessore minimo di 3,5 mm. I cancelli carrai saranno completi di idonee piantane e relativi collari per l'aggancio dei pannelli. Compresi altresì di cerniere regolabili, serratura a cilindro e maniglia, oltre a gancio per il bloccaggio delle ante. per il passaggio dalla scuola verso area inghiaiaata	cad.	1					1	1.520,00	1.520,00
	1									
a riportare							1		126.429,64	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

23

Pagina

23

Prog	Articolo Descrizione	U.Mis	D I M E N S I O N I				Quantità	Prezzo unit. €	Importo €	
			N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza				
57	70.015a EPU VR - Opere a verde 2.66.100.1 CESTONI PORTA RIFIUTI Fornitura di cestone porta rifiuti, capacità 75 lt, costituito da struttura in acciaio trafilato diam. 8 mm con centine in acciaio 5 mm, zincato a caldo e verniciato a polveri, con basamento in cemento, anello di copertura, contenitore interno con maniglia per la manutenzione. Dimensioni diam. cm 52 h=85 cm.	cad.	1				1	460,00	126.429,64	
							1		460,00	460,00
							1			
							58		70.015b EPU VR - Opere a verde 61.1.130.1 POSA CESTONI L.75/150 Posa in opera di cestoni porta rifiuti compresa la formazione del getto di fondazione di adeguate dimensioni.	cad.
1	58,00	58,00								
1										
Totale generale										